1 Nº 168 ANO VII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, QUARTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2022.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ...................................... 1

DECRETO N°051, DE 30 DE JUNHO DE 2022 ................ 1

DECRETO N°053, DE 04 DE AGOSTO DE 2022.............. 1

LICITAÇÃO, CONTRATO E CONVÊNIO .......................... 2

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

004/2022...................................................................... 2

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

005/2022...................................................................... 2

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

008/2022...................................................................... 2

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

006/2022...................................................................... 3

EXTRATO DO CONTRATO N° 066/2022 ADM............... 3

DECRETO N°051, DE 30 DE JUNHO DE 2022

Dispõe sobre exoneração de servidora de
cargo em comissão e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA, ESTADO
DO TOCANTINS, no uso das suas atribuições legais
conferidas no Art. 30 da Constituição Federal,
combinado com o Art. 72, I da Lei Orgânica do
Munícipio e com fulcro no Art. 5º da Lei Municipal

nº 427/2017,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar ROSIMAIRY REZENDE ESPINDOLA,
do cargo em comissão de Assessor Especial VIII,
lotada na Secretaria Municipal de Educação,
Juventude e Esporte.

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Fátima-TO., aos 30 dias do
mês de junho de 2.022.  133° da Republica. 34° do
Estado. 40° do Município.

Atenciosamente,

José Antônio Santos Andrade
Prefeito Municipal

DECRETO N°053, DE 04 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre nomeação de servidora de
cargo em comissão e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA, ESTADO
DO TOCANTINS, no uso das suas atribuições legais
conferidas no Art. 30 da Constituição Federal,
combinado com o Art. 72, I da Lei Orgânica do
Munícipio e com fulcro no Art. 5º da Lei Municipal
nº 427/2017, e Art. 5º da Lei Municipal n°540/2022,
de 12 de abril de 2022,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear ROSIMAIRY REZENDE ESPINDOLA,
para o cargo em comissão de Assessor Especial VIII,
lotada na Secretaria Municipal de Educação,
Juventude e Esporte.

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação. Retroagindo os seus efeitos à 01 de
agosto de 2022.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LEI MUNICIPAL Nº 431, DE 14 DE MARÇO DE 2017

ANO VII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, QUARTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2022 - Nº 168

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Fátima/D.O%202022/10%20-%20Agosto/168%20-%2017-08/DOEM%20-%20Nº%20168-%2017-08-2022.docx#_Toc111648867
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Fátima/D.O%202022/10%20-%20Agosto/168%20-%2017-08/DOEM%20-%20Nº%20168-%2017-08-2022.docx#_Toc111648870

2 Nº 168 ANO VII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, QUARTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2022.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Gabinete do Prefeito de Fátima-TO., aos 04 dias do
mês de agosto de 2.022.  133° da Republica. 34° do
Estado. 40° do Município.

Atenciosamente,

José Antônio Santos Andrade
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
004/2022

O MUNICÍPIO DE FÁTIMA - TO torna público o
resultado do Pregão Presencial Para Registro de
Preços nº 005/2022, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA
AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR PARA
ATENDE AS NECESSIDADES DA FROTA DO
MUNICÍPIO DE FÁTIMA - TO SUAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E OS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE,
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FÁTIMA - TO. Em favor das
seguintes empresas:

RAZÃO SOCIAL: VILANOVA E ARAUJO LTDA

TOTAL: 149.852,00

RAZÃO SOCIAL: TOP 10 PNEUS MICHELIN LTDA

TOTAL: 310.382,00

RAZÃO SOCIAL: BARBOSA E FREIRE LTDA

TOTAL: 292.200,00

Total do certame R$ 752.434,00 (setecentos e
cinquenta e dois mil e quatrocentos e trinta e
quatro reais), Homologado em 03/08/2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
005/2022

O MUNICÍPIO DE FÁTIMA - TO torna público o
resultado do Pregão Presencial Para Registro de
Preços nº 006/2021, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA

MANUTENÇÃO, REPAROS E DAMAIS SERVIÇOS DO
MUNICÍPIO DE FÁTIMA - TO, SUAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E OS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE,
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FÁTIMA - TO. Em favor das
seguintes empresas:

RAZÃO SOCIAL: ALPHA DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA

TOTAL: 142.911,84

RAZÃO SOCIAL: AGRO-FATIMA AGROPECUARIA
EIRELI-ME

TOTAL: 23.700,00

RAZÃO SOCIAL: VALE COMERCIO DE MATERIAL DE
CONSTRUCAO LTDA

TOTAL: 217.354,10

RAZÃO SOCIAL: BEQUIMAN & CIA LTDA - ME

TOTAL: 301.658,00

Total do certame R$ 685.623,94 (seiscentos e
oitenta e cinco mil e seiscentos e vinte e três reais e
noventa e quatro centavos), Homologado em
03/08/2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
008/2022

O MUNICÍPIO DE FÁTIMA - TO torna público o
resultado do Pregão Eletronico Para Registro de
Preços nº 001/2022, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E OS FUNDOS
MUNICIPAIS DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
FÁTIMA. Em favor das seguintes empresas:

RAZÃO SOCIAL: LEMES E LEMES LTDA

TOTAL: 93.688,05

RAZÃO SOCIAL: SUPERMERCADO SAMILLA LTDA

TOTAL: 439.415,56

RAZÃO SOCIAL: LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI
ME

TOTAL: 37.531,50

RAZÃO SOCIAL: JOVENTINO CARVALHO DE SOUZA
EPP

LICITAÇÃO, CONTRATO E CONVÊNIO

3 Nº 168 ANO VII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, QUARTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2022.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

TOTAL: 85.439,80

RAZÃO SOCIAL: J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE

TOTAL: 8.800,50

RAZÃO SOCIAL: META COM. DE EQUIP. PARA
ESCRITORIO LTDA

TOTAL: 960,00

Total do certame R$ 650.325,46 (seiscentos e
cinquenta mil trezentos e vinte e cinco reais e
quarenta e seis centavos), Homologado em
10/08/2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

006/2022

O MUNICÍPIO DE FÁTIMA - TO torna público o
resultado do Pregão Presencial Para Registro de
Preços nº 007/2022, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
FORNECIMENTO DE PEÇAS MECÂNICAS,
FORNECIMENTO DE PEÇAS ELÉTRICAS,
FORNECIMENTO DE LUBRIFICANTES E FILTROS,
SERVIÇOS MECÂNICOS E ELETRICISTA, SERVIÇOS DE
RECAPAGEM DUBLAGEM E VULCANIZAÇÃO EM
GERAL, SERVIÇOS DE ALINHAMENTO
BALANCEAMENTO E CAMBAGEM, SERVIÇOS DE
ALINHAMENTO BALANCEAMENTO E CAMBAGEM,
SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURAS EM GERAL,
EM ATENDIMENTO A FROTA DE VEÍCULOS DO
MUNICÍPIO DE FÁTIMA – TO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA, ANEXO I. Em favor da seguinte
empresa: VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTOS
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ Nº 03.817.702/0001-50, Inscrição Estadual nº
52201679283, com sede à Rosulino Ferreira
Guimarães, nº. 839 – Centro – Rio Verde – GO,
Fone: (63) 98125-3084, e-mail:
licitacoes@volus.com.br, neste ato representada
por seu representante legal o Sr (a) ANTONIO
RODRIGUES DE FARIA, brasileiro, casado,
empresário, portador do CPF nº 370.406.181-68 e
RG 1.588.820 SSP/GO, residente e domiciliado na
cidade de Araguaina – TO.

Valor da Taxa de administração = 0 %.
Homologado em 05/08/2022.

FATIMA – TO 17 DE AGOSTO DE 2022.

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE
Prefeito Municipal De Fátima – TO

EXTRATO DO CONTRATO N° 066/2022 ADM

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
inscrito no CNPJ sob o nº 13.138.386/0001-44.
Contratada: CLINICA PADRE CICERO EIRELI, inscrita
com o numero de CNPJ, 24.557.438/0001-33,
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA, FORNECIMENTO DE
PEÇAS MECÂNICAS, FORNECIMENTO DE PEÇAS
ELÉTRICAS, FORNECIMENTO DE LUBRIFICANTES E
FILTROS, SERVIÇOS MECÂNICOS E ELETRICISTA,
SERVIÇOS DE RECAPAGEM DUBLAGEM E
VULCANIZAÇÃO EM GERAL, SERVIÇOS DE
ALINHAMENTO BALANCEAMENTO E CAMBAGEM,
SERVIÇOS DE ALINHAMENTO BALANCEAMENTO E
CAMBAGEM, SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURAS
EM GERAL, EM ATENDIMENTO A FROTA DE
VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA – TO,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO
DE REFERÊNCIA, ANEXO I. DO EDITAL DO EDITAL DO
PREGÃO PRESENCIAL 007/2022. Valor da Taxa de
administração = 0 %.Vigência do Contrato: A
vigência deste Contrato será  de 12 (doze) meses
contados a partir da sua assinatura. Dotação
Orçamentária:

Dotação
orçamentári
a

04.122.0002.00
4

MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES
ADMINISTRATIV
A - SECAD

Dotação
orçamentári
a

20.122.0002.04
4

MANUTENÇÃO
DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS

Dotação
orçamentári
a

18.541.0002.03
9

MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES
ADMINISTRATIV
A - SECMA

Dotação
orçamentári

15.451.0002.03
4

MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES

mailto:licitacoes@volus.com.br

4 Nº 168 ANO VII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, QUARTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2022.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

a ADMINISTRATIV
A - SECOBRAS

Dotação
orçamentári
a

04.122.0002.00
2

MANUTENÇÃO
DO GABINETE

Dotação
orçamentári
a

10.122.0002.07
6

MANUTENÇÃO
DA FROTA DO
FMS

Dotação
orçamentári
a

08.122.0002.06
7

MANUTENÇÃO
DO FUNDO
MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA
SOCIAL

Dotação
orçamentári
a

12.306.0002.02
8

GESTÃO DO
TRANSPORTE
ESCOLAR
(RECURSO
ESTADUAL)

Dotação
orçamentári
a

12.306.0002.02
9

GESTÃO DO
TRANSPORTE
ESCOLAR
(RECURSO
FEDERAL)

Dotação
orçamentári
a

12.306.0002.05
7

MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES
ADMINISTRATIV
A  DA EDUCAÇÃO

Elemento da
Despesa

3.3.90.39 OUTROS
SERVIÇOS
TERCEIROS
PESSOA
JURIDICA

 3.3.90.30 MATERIAL DE
CONSUMO

FATIMA – TO 17 DE AGOSTO DE 2022.

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE
Prefeito Municipal De Fátima – TO

		2022-08-17T18:12:30-0300
	MUNICIPIO DE FATIMA:00114801000188
	I am the author of this document